CITTA DI MARCON -

CITTA METROPOLITANA DI VENEZIA MextGeneration=l

ORIGINALE

DIRIGENTE AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 232 DEL 18-04-2025

Oggetto:PNRR NEXT GENERATION EU M4 C1 INV. 1.1
"REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO PUBBLICO A
GAGGIO. CUP: B35E21002950001", FINANZIATO DALLA
U.E. CIG: 98481137TEF. APPROVAZIONE STATO DI
AVANZAMENTO DEI LAVORI N. 7 A TUTTO IL 28.03.2025 E
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 7, SETTIMA RATA DI
ACCONTO, RELATIVO AL 7° S.A.L.

IL DIRIGENTE AREA TECNICA
Volpe Raffaele

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 25.05.2023, esecutiva, ¢ stato approvato in
linea economica il progetto esecutivo dell’opera denominata: “PNRR NEXT
GENERATION EU M4 C1 INV. 1.1 - Realizzazione nuovo Asilo Nido pubblico a Gaggio”
- CUP: B35E21002950001, redatto dallo studio incaricato Gaia Progetti (P.IVA n.
04641800265), con sede legale in Via della Chiesa Campocroce, 4/int. P- Mogliano Veneto
(TV), per una spesa complessiva di quadro economico di € 4.200.000,00, di cui €
3.224.070,51 per lavori, compresi € 77.879,73 per oneri della sicurezza, ed € 975.929,49 per
somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;

- con determinazione del dirigente dell’Area Tecnica n. 314 del 29.05.2023, esecutiva,
rettificata con determinazione n. 331 del 06.06.2023, esecutiva, ¢ stato approvato, in linea
tecnica ed in linea economica, il progetto esecutivo, nella sua versione finale, dell’intervento
di “Realizzazione nuovo asilo nido pubblico a Gaggio” - PNRR NEXT GENERATION EU
M4 CI1 INV. 1.1, redatto dall’incaricato studio professionale “Gaia Progetti - Giovani
Architetti e Ingegneri Associati” - di arch. Dario Cazzaro e ing. Emanuel Finotto, con sede




in Via Chiesa Campocroce, 4/2P - Mogliano Veneto (TV), per una spesa complessiva di
quadro economico di € 4.200.000,00, di cui € 3.224.070,51 per lavori, compresi € 77.879,73
per oneri della sicurezza, ed € 975.929,49 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

- detto livello di progettazione (progetto esecutivo nella sua versione finale), che ¢ stato posto
a base d’appalto dei lavori, ¢ stato validato dal R.U.P., dott. Rino Cenedese, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 26, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i., con verbale di validazione
del 29.05.2023, agli atti, prot. n.11239;

- il suddetto intervento ¢ finanziato come segue: € 2.390.000,00, di cui al decreto direttoriale
M.I.M. n. 74 del 26/10/2022 e accordo di concessione finanziamento sottoscritto in data
16.12.2022 con fondi PNRR; € 239.000,00, di cui al decreto MEF RGS n. 124 del
13/03/2023; € 1.571.000,00, con fondi propri di questo ente, di cui € 1.000.000,00 prestito
flessibile pos. 6217632;

-I’opera in parola ¢ inserita nella programmazione triennale 2023-2024-2025 ed annuale 2023
dei lavori pubblici di competenza di questo Comune;

-con determinazione Dirigenziale n. 1947/2023 del 16.06.2023, esecutiva ed efficace, la
S.U.A. VE, che ha espletato, per conto del Comune di Marcon, la procedura di appalto per
I’affidamento dei lavori in parola, ha approvato la proposta di aggiudicazione contenuta nel
verbale del 15.06.2023, prot. n.41538/2023, agli atti del fascicolo avente ad oggetto
I’appalto relativo ai lavori di “Realizzazione nuovo asilo nido pubblico a Gaggio” - PNRR
NEXT GENERATION EU M4 C1 INV. 1.1 CUP: B35E21002950001, CIG: 98481137EF,
e ha disposto 1’aggiudicazione, per conto del Comune di Marcon, dell’appalto dei lavori
stessi, alla ditta GSE s.r.l., C.F./P.IVA n. 04114620265, con sede legale in via P. Nenni n. 7
- Paese (TV), che ha offerto il ribasso del 2,19% sull’importo a base di gara di €
3.224.070,51, di cui € 77.879,73 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto
dell’IVA al 10%;
il Dirigente dell’Area Tecnica con determinazione n. 359 del 20.06.2023, esecutiva ed
efficace, ha preso atto dell’aggiudicazione di cui alla succitata determinazione Dirigenziale
n. 1947/2023 del 16.06.2023, esecutiva ed efficace, della S.U.A. VE, e ha disposto di
impegnare a favore dell’appaltatore GSE s.r.1., P.IVA n. 04114620265, la spesa contrattuale
netta, per 1’esecuzione dei lavori in argomento, di euro 3.155.168,93 (comprensiva degli
oneri per la sicurezza pari ad euro 77.879,73), a fronte del ribasso offerto del 2,19 per cento,
oltre ad euro 315.516,89 per IVA al 10 per cento, per complessivi pertanto euro
3.470.685,82;

il giorno 21.09.2023 ¢ stato stipulato il contratto di appalto dei lavori di che trattasi con la

ditta affidataria GSE s.r.1., C.F./P. IVA 04114620265, con sede legale in via P. Nenni n. 7 -

Paese (TV), Rep. n. 1842/2023, registrato a Venezia, Serie: 1T, al numero 22302 del

25.09.2023, per I'importo complessivo di euro 3.155.168,93, oltre gli oneri fiscali;

con determinazione del Dirigente dell’ Area Tecnica n. 354 del 05.07.2024, esecutiva, ¢ stata

approvata 1’integrazione contrattuale n. 1 al contratto d’appalto iniziale dei lavori, ed ¢ stato

stipulato in data 15.07.2024, Rep. 1852/2024 del 15.07.2024, registrato a Venezia, Serie: 1T

Numero: 18501 del 15.07.2024, il relativo addendum n.1 al contratto originario nel quale

viene espressamente specificato che: ‘l'edificio oggetto di realizzazione nell'ambito

dell'appalto “PNRR NEXT GENERATION EU M4 C1 INV. 1.1. REALIZZAZIONE NUOVO

ASILO NIDO PUBBLICO A GAGGIO - CUP: B35E21002950001. CIG: 98481137EF”,

rispetta i principi DNSH, nello specifico, come richiamato con nota del Miur n. 84914 del

13.06.2023 che rinvia al Regolamento UE 2020/852 del 18.06.2020 e Regolamento UE

2021/241 del 12.02.2021- Principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi

ambientali” (“Do No Significant Harm” o DNSH), si esclude che [’edificio sia produttivo o

similare destinato ad:

- attivita connesse ai combustibili fossili, compreso l'uso a valle;



- attivita nell’ambito del sistema di scambio di quote di emissione dell’'UE (ETS) che
conseguono proiezioni delle emissioni di gas a effetto serra che non sono inferiori ai
pertinenti parametri di riferimento;

- attivita connesse alle discariche di rifiuti, inceneritori e agli impianti di trattamento
meccanico biologico;

- attivita in cui lo smaltimento a lungo termine dei rifiuti puo causare danni all’ambiente;

ed in particolare, nella lista di esclusione sono ricomprese anche le caldaie a gas.

Le parti convengono, inoltre, che il finanziamento per la realizzazione dell'opera in oggetto

concorre al raggiungimento del Tag clima, applicabile alla misura M4C1-11.1.";

il Dirigente dell’Area Tecnica con determinazione n. 578 del 16.10.2023, esecutiva ed
efficace, ha proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 157, comma 1, del D.Lgs. n.
50/2016, e s.m.i., della direzione lavori, compresa misura, contabilita e liquidazione, e del
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, dell’opera in oggetto, allo
studio “Gaia Progetti - Giovani Architetti e Ingegneri Associati”, di arch. Dario Cazzaro e

ing. Emanuel Finotto (P.IVA n. 04641800265), come previsto dal bando e disciplinare di

gara, ed alle condizioni, nonché come da offerta tecnica ed economica, presentata in sede di

gara di affidamento della progettazione;

il Direttore dei Lavori ¢ 1’ing. Emanuel Finotto, iscritto in data 23.02.2004 all'Ordine degli

Ingegneri di Treviso al n. A2660, mentre il Coordinatore della sicurezza in fase di

esecuzione dei lavori ¢ I’arch. Dario Cazzaro, iscritto all'Ordine degli Architetti di Padova al

n. 2404, entrambi dello studio che ha eseguito la progettazione Gaia Progetti (P.IVA n.

04641800265), con sede legale in Via della Chiesa Campocroce n. 4/int. P - Mogliano

Veneto (TV);

il giorno 27.10.2023, con nota prot. n.22484/2023 del dirigente dell’Area Tecnica, ¢ stato

dato avvio all’esecuzione del contratto dei succitati servizi professionali in via d’urgenza, ai

sensi del comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, € s.m.i.;

il contratto di esecuzione delle attivita di direzione lavori, compresa misura, contabilita e

liquidazione, nonché del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, ¢

stato stipulato con I’affidatario “Studio di Progettazione Gaia Progetti - Giovani Architetti e

Ingegneri Associati”, di arch. Dario Cazzaro e ing. Emanuel Finotto (Codice Fiscale

04641800265, Partita IVA n. 04641800265), con sede in Via Chiesa Campocroce, 4/2P -

Mogliano Veneto (TV), il giorno 21.12.2023, Rep. n. 1850/2023, registrato a Venezia, serie
1T, al numero 31769;
con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ed

efficace, ¢ stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i., nonché ai

sensi dell’art. 10, comma 2, del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, coordinato con la legge di

conversione 29 giugno 2022, n. 79, Responsabile Unico del Procedimento, per la fase

dell’esecuzione dell’intervento finanziato dalla U.E. “PNRR Next Generation EU M4-C1-

INV. 1.1. Realizzazione nuovo asilo nido pubblico a Gaggio. CUP: B35E21002950001”, il

dott. Rino Cenedese;

il giorno 30.10.2023 ¢ avvenuta la consegna parziale dei lavori e che gli stessi sono stati

definitivamente consegnati il giorno 06.11.2023, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 7 marzo 2018

n. 49;

con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 714 del 14.12.2023, esecutiva ed

efficace, ¢ stato disposto di corrispondere all’impresa appaltatrice I’anticipazione del prezzo

pari al 20% del valore del contratto d’appalto, di importo quindi di € 631.033,79, oltre

all’Iva del 10%;

con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 50 del 29.01.2024, esecutiva, ¢ stato

approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 1 a tutto il 22.12.2023 ed il certificato di

pagamento n. 1 — prima rata di acconto — relativo al 1° S.A.L.;



- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 186 del 05.04.2024, esecutiva ed
efficace, ¢ stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 2 a tutto il 01.03.2024 ed il
certificato di pagamento n. 2 — seconda rata di acconto — relativo al 2° S.A.L.;

- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 311 del 12.06.2024, esecutiva ed
efficace, ¢ stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 3 a tutto il 24.05.2024 ed il
certificato di pagamento n. 3 — terza rata di acconto — relativo al 3° S.A.L.;

- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 384 del 29.07.2024, esecutiva ed
efficace, ¢ stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 4 a tutto il 30.06.2024 ed il
certificato di pagamento n. 4 — quarta rata di acconto — relativo al 4° S.A.L.;

- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 475 del 03.10.2024, esecutiva ed
efficace, ¢ stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 5 a tutto il 31.08.2024 ed il
certificato di pagamento n. 5 — quinta rata di acconto — relativo al 5° S.A.L.;

- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 596 del 19.11.2024, esecutiva ed
efficace, ¢ stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori n. 6 a tutto il 15.10.2024 ed il
certificato di pagamento n. 6 — sesta rata di acconto — relativo al 6° S.A.L.;

- con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 719 del 24.12.2024, esecutiva, ¢ stata
approvata la Perizia di Variante in corso d’opera n.l1 dei lavori di che trattasi, e
specificatamente 1 nuovi prezzi che sono stati ammessi alla contabilita dei lavori fino
all’importo contrattuale, in attesa degli adempimenti e degli eventuali provvedimenti di
competenza ministeriale;

Considerato che con nota prot. n. 9123 del 15.04.2025, a firma del Direttore dei Lavori,
ing. Emanuel Finotto, ¢ stata trasmessa la documentazione relativa allo stato d’avanzamento
n. 7 dei lavori di che trattasi, per lavori eseguiti a tutto il 28.03.2025;

Dato atto che il S.A.L. n. 7 ammonta a complessi netti € 2.600.837,77, di cui €
2.538.152,38 per lavorazioni e forniture ed € 62.685,39 per quota parte dei costi della
sicurezza maturati;

Dato atto che all’interno del succitato S.A.L. n. 7, a tutto il 28.03.2025, sono contemplate
e comprese delle lavorazioni in subappalto eseguite, come da dichiarazione presentata dal
direttore dei lavori, assunta agli atti, da parte delle seguenti imprese: Palladio Servizi s.r.l.,
Copertekno s.r.l. e T.T. s.n.c. di Benetton C. & Mestriner V., tutte regolarmente autorizzate;

Dato atto, altresi, che ’'impresa appaltatrice GSE s.r.l. ha presentato richiesta di poter
pagare direttamente le suddette ditte subappaltatrici, in deroga al comma 13 dell’art. 105 del
D.Lgs. 50/2016, e s.m.i., e che pertanto, il pagamento del subappaltatore, per le prestazioni
rese nell’ambito del subappalto autorizzato, avverra, come previsto nel provvedimento
autorizzativo nonché come stabilito dal relativo contratto di subappalto trasmesso a questa
Amministrazione Comunale, da parte dell’appaltatore e che il Comune di Marcon ¢
manlevato da ogni e qualsiasi obbligo e responsabilita in merito a detto pagamento e che,
altresi, ¢ comunque fatto obbligo al soggetto aggiudicatario di trasmettere copia delle fatture
quietanzate relative ai pagamenti da esso aggiudicatario progressivamente corrisposti al
subappaltatore, con I’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate;

Considerato, altresi, che il precedente SAL n. 6, a tutto il 15.10.2024, comprendeva
I’esecuzione di lavorazioni in subappalto, come da dichiarazione presentata dal Direttore dei
Lavori, assunta agli atti, da parte delle seguenti imprese:

- cat. OS7, eseguite dalla ditta Palladio Servizi s.r.l., P.IVA n. 02360720268, regolarmente
autorizzata, per un importo relativo al solo 6° S.A.L. di € 22.500,00, oltre IVA al 10%;

- cat. OS7-0SS8, rientranti nella cat. OG1, prevalente, eseguite dalla ditta Copertekno s.r.1.,
P.IVA n. 04602520266, regolarmente autorizzata, per un importo relativo al solo 6° S.A.L.
di € 40.000,00, oltre IVA al 10%;

- cat. OS3 — OS28, eseguite dalla ditta T.T. s.n.c. di Benetton C. & Mestriner V., P.IVA
n. 03557790262, regolarmente autorizzata, per un importo relativo al solo 6° S.A.L. di
€ 64.000,00, oltre IVA al 10%;



- cat. OS30, eseguite dalla ditta Elettricita Pilon s.r.l., P.IVA n. 00285060265, regolarmente
autorizzata per un importo relativo al solo 6° S.A.L. di € 40.000,00, oltre IVA al 10%;

Viste le fatture quietanzate, agli atti, relative ai pagamenti corrisposti dall’appaltatore ai
suddetti subappaltatori per le succitate prestazioni rese nell’ambito del 6° S.A.L.;

Visto il certificato di pagamento n. 7, settima rata di acconto, relativo al 7° S.A.L. per
lavori eseguiti a tutto il 28.03.2025, emesso dal R.U.P. in data 15.04.2025, dell’importo di €
164.126,97, oltre € 16.412,70 per .V.A. al 10%, per un totale di € 180.539,66;

Dato atto di aver applicato I'importo della ritenuta dell’0,5% di cui al Certificato di
pagamento n. 7, integralmente all’appaltatore;

Vista la seguente fattura, redatta ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72 (Split
Payment), relativa al 7° Certificato di Pagamento relativo al 7° S.A.L. dei lavori in oggetto:

- fattura n. 57/2025 del 16.04.2025, dell’importo complessivo di € 180.539,66 (di cui €
164.126,97 per imponibile ed € 16.412,70 per IVA al 10%), emessa dall’impresa
appaltatrice GSE s.r.l., con sede a Paese (TV), PIVA n. 04114620265, acquisita al
protocollo comunale al n. 9430 del 17.04.2025;

Verificati gli adempimenti e le modalita di cui all’art. 3 della Legge 13.0.8.2010, n. 136,
in merito all’obbligo di Tracciabilita dei flussi finanziari;

Visti 1 D.U.R.C., acquisiti agli atti, attestanti la regolarita contributiva dell'impresa
appaltatrice GSE s.r.l. e delle imprese subappaltatrici Palladio Servizi s.r.l., Elettricita Pilon
s.r.l., T.T. s.n.c. di Benetton C. & Mestriner V. e Copertekno s.r.1., che hanno reso prestazioni
in subappalto a tutto il 28.03.2025;

Considerato che, per la ditta appaltatrice GSE s.rl. e per le succitate imprese
subappaltatrici, sono state effettuate anche le verifiche ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R.
602/73, tramite il Servizio Verifica Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-
Riscossione, con esisto positivo;

Ritenuto di dover approvare il succitato 7° S.A.L. dei lavori in oggetto, ed il
summenzionato certificato di pagamento n. 7, settima rata di acconto, relativo al 7° S.A.L. dei
lavori in parola;

Dato atto che la rata dei lavori eseguiti che si pud pagare, di cui al Certificato di
pagamento n. 7, di € 164.126,97, oltre € 16.412,70 per I.V.A. al 10%, per un totale di
180.539,66, ¢ contenuto nei limiti delle somme impegnate a favore della ditta appaltatrice
GSE s.r.l. per I’esecuzione del contratto d’appalto dei lavori di che trattasi, avente CIG
98481137EF, come segue:

Importo Miss. | Progr. | Codice Bilancio | Cap. | Imp./FPV | Bilancio Siope
€ 180.539,66 12 01 2.02.01.09.017 | 8023 | 461/2023 CcO 2020109017

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento della succitata fattura n. 57/2025 del
16.04.2025, emessa dall’appaltatore GSE s.r.l. e relativa alla settima rata di acconto per
I’esecuzione dei lavori di che trattasi;

Visto il C.S.A. — Norme Amministrative, in particolare 1'art.22;

Visto il contratto d’appalto dei lavori di che trattasi, in particolare 1’art. 11;

Visto il D.L. n. 76/2020, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020,
come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 108/2021, e
s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i.;

Visto, inoltre, il D.Lgs. n. 36/2023 e dato atto che per la fattispecie si applica il D.Lgs.
n. 50/2016, e s.m.1.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010, e s.m.i., per le parti applicabili alla fattispecie, e le linee
guida ANAC definitivamente approvate;

Visto il D.Lgs. n. 81/2008, e s.m.i.;

Visto il D.M. n. 49/2018;



Vista la vigente normativa antimafia, ed in particolare la Legge n. 136/2010, e s.m.i.;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2024 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 23.12.2024 esame ed approvazione del
Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 09.01.2025, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2026-2027;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

Dato atto che I’obbligazione ¢ esigibile in quanto non sospesa da termini e condizioni;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;

Visto il comma 32 dell’art. 1 della Legge 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013;

Vista, altresi, la Legge n. 241/90, e s.m.i.;

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto I’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti gli atti di gestione, ivi
compresa I’assunzione di impegni di spesa;

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 14.12.2023, con cui € stata
approvata la nuova organizzazione dell’Ente, con decorrenza 1° gennaio 2024;

Richiamato il decreto sindacale n. 35 del 18.08.2022 con il quale I’ing. Raffaele Volpe ¢
stato confermato alla direzione dell’ Area Tecnica del Comune di Marcon;

Richiamato il decreto del Dirigente dell’Area Tecnica n. 110 del 29.12.2023, di
conferimento all’arch. Alessandro Pamio dell’incarico di elevata qualificazione del Settore V
— Lavori pubblici e manutenzione — dal 01.01.2024, con le relative funzioni delegate;

Viste le determinazioni del Dirigente dell’ Area Tecnica n. 468 del 07.09.2022, n. 313 del
29.05.2023 e n. 10 del 11.01.2024, con cui, per specifiche attivita, sono stati assegnati al dott.
Rino Cenedese, il ruolo e le funzioni di RUP dei lavori di “Realizzazione nuovo Asilo Nido
pubblico a Gaggio”, ai sensi dell’art.10, comma 2, della Legge 79/2022;

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241,
dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, nonché dall’art. 42 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ¢ stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto, del R.U.P. e del Responsabile del Settore I
— Contabilita e Bilancio;

Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto
ha espresso, in modalita informatica sull'apposita procedura gestionale, il parere preventivo di
regolarita tecnica;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa, qui integralmente richiamate:

1. di approvare il S.A.L. n. 7 dei lavori in oggetto, per lavori eseguiti a tutto il 28.03.2025,
emesso dal Direttore Lavori, ing. Emanuel Finotto, dell’incaricato studio di progettazione
Gaia Progetti, di Mogliano Veneto (VE), in data 08.04.2025, acquisito al protocollo
comunale con il n. 9123 del 15.04.2025, con il quale il medesimo Direttore dei Lavori ha
liquidato I’importo netto dei lavori eseguiti a tutto il 28.03.2025 come segue: importo
complessivo netto dei lavori pari a € 2.600.837,77, di cui € 2.538.152,38 per lavorazioni e
forniture ed € 62.685,39 per quota parte dei costi della sicurezza maturati, nonché il



relativo certificato di pagamento n. 7, settima rata di acconto, emesso dal R.U.P. in data
15.04.2025, che certifica che si pud pagare all’impresa appaltatrice il credito netto di €
164.126,97, oltre € 16.412,70 per [.V.A. al 10%, per un totale di € 180.539,66;

. di dare atto che il R.U.P. ha certificato che si puo pagare all’impresa appaltatrice GSE
s.r.l. I’'importo di € 164.126,97, oltre € 16.412,70 per I.V.A. al 10%, per un totale di €
180.539,66, come da Certificato di pagamento n. 7, quale settima rata di acconto per
I’esecuzione dei lavori di che trattasi;

. di dare atto che il registro di contabilita ed il libretto delle misure sono stati sottoscritti
dall’impresa appaltatrice senza riserva alcuna;

. di dare atto, altresi, che il succitato S.A.L. n. 7, a tutto il 28.03.2025, contempla e
comprende, come da dichiarazione presentata dal direttore dei lavori e assunta agli atti, le
seguenti lavorazioni eseguite in subappalto:

- cat. OS7, eseguite da parte dell’impresa subappaltatrice Palladio Servizi s.r.l.,
regolarmente autorizzata per un importo complessivo di € 217.430,3, oltre IVA di legge,
di cui relative al solo 7° S.A.L. pari ad € 73.800,00, inclusi 1 relativi oneri per la
sicurezza;

- cat. OS7-0OS8, rientranti nella cat. OGI1, prevalente, eseguite da parte dell’impresa
subappaltatrice Copertekno s.r.l.,, regolarmente autorizzata per un importo di
€ 125.053,20, oltre IVA di legge, di cui relative al solo 7° S.A.L. pari ad € 45.000,00,
inclusi 1 relativi oneri per la sicurezza;

- cat. OS3-08S28, eseguite da parte dell’impresa subappaltatrice T.T. s.n.c. di Benetton C.
& Mestriner V., regolarmente autorizzata per un importo di € 367.034,68, oltre IVA di
legge, di cui relative al solo 7° S.A.L. pari ad € 132.000,00, inclusi i relativi oneri per la
sicurezza;

- cat. OS7, eseguite da parte dell’impresa subappaltatrice Pavan Luigi e figli s.n.c.,
regolarmente autorizzata per un importo di € 30.061,38, oltre IVA di legge, di cui
relative al solo 7° S.A.L. pari ad € 30.000,00, inclusi i relativi oneri per la sicurezza;

. di dare atto, inoltre, che I’impresa appaltatrice GSE s.r.l. ha provveduto al pagamento dei
subappaltatori Palladio Servizi s.r.1., Elettricita Pilon s.r.l., Copertekno s.r.1. ¢ T.T. s.n.c. di
Benetton C. & Mestriner V., per le prestazioni rese nell’ambito del 6° S.A.L. ed ha
trasmesso copia delle fatture quietanziate relative ai pagamenti corrisposti ai
subappaltatori con I’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate;

. di dare atto di aver applicato ’importo della ritenuta dell’0,5% di cui al Certificato di
pagamento n. 7, integralmente all’appaltatore;

. di dare atto, altresi, che per la ditta appaltatrice e per le suddette ditte subappaltatrice sono
stati verificati gli adempimenti relativi alla disciplina di tracciabilita dei pagamenti di cui
agli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 2010, e s.m.i.;

. di dare atto, anche, che per la ditta appaltatrice e per le precitate imprese subappaltatrici,
che hanno eseguito prestazioni a tutto il 28.03.2025, sono stati verificati gli adempimenti
relativi alla disciplina del Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) di cui al
Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24 Ottobre 2007, e
successive modificazioni ed integrazioni, nonché per le stesse ¢ stata effettuata anche la
verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, tramite il Servizio Verifica
Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione, con esito positivo;

. di dare atto, altresi, che ’importo del Certificato di pagamento n. 7, 7° rata di acconto,
relativo al S.A.L. n. 7 dei lavori dell’opera finanziata dalla U.E. “PNRR NEXT
GENERATION EU M4 CI1 INV. 1.1 - Realizzazione nuovo asilo nido pubblico a
Gaggio.” - CUP: B35E21002950001 - CIG 98481137EF, pari a complessivi € 180.539,66



(oneri fiscali inclusi), trova copertura all’interno delle somme impegnate a favore della
ditta appaltatrice GSE s.1.1., per I’esecuzione del summenzionato contratto di appalto dei
lavori di che trattasi, come segue:

Importo Miss. | Progr. | Codice di Bilancio | Cap. | Imp./FPV | Bilancio Siope

€ 180.539,66 12 01 2.02.01.09.017 8023 | 461/2023 CO 2020109017

10. di dare atto, quindi, che, per quanto sopra riportato e disposto, si pud pagare, con separato
provvedimento, la seguente fattura di settimo acconto, emessa dalla ditta appaltatrice GSE
s.r.l., P.IVA n. 04114620265, con sede a Paese (TV), relativa all’esecuzione dei lavori in
parola:

- fattura n. 57/205 del 16.04.2025, emessa dall’impresa appaltatrice GSE s.r.1., con sede
a Paese (TV), P.IVA n. 04114620265, acquisita al protocollo comunale al n. 9430 del
17.04.2025, di imponibile € 164.126,97, oltre € 16.412,70 per I.V.A. al 10%, per un
totale di € 180.539,66, come segue:
= €164.126,97, imponibile a favore della ditta appaltatrice GSE s.r.1.:

CAPITOLO 8023

CODICE DI BILANCIO 2.02.01.09.017

COD. SIOPE 2020109017

IMPORTO €164.126,97

CAUSALE Pagamento certificato di pagamento n. 7 relativo al

SAL n. 7 - per i lavori afferenti I’intervento
finanziato  dalla  U.E. “PNRR  NEXT
GENERATION EU M4 Cl1 Inv. 1.1 -
Realizzazione nuovo asilo nido pubblico a
Gaggio”.

BENEFICIARIO GSE s.r.l.,, P.IVA 04114620265, con sede legale in
via P. Nenni, 7-31038- Paese (TV). Codice
beneficiario: 23171

SCADENZA OBBLIGAZIONE [2025

= € 16.412,70, pari all'importo dell'TVA al 10%, in favore dell'Agenzia delle Entrate,
in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 17-ter DPR 633/72 - split payment,
imputati al Cap. 8023 — CO 2024, Cod. bilancio 2.02.01.09.017;

11. di inviare il presente atto al Responsabile del Settore I - Contabilita e Bilancio - per
I’assunzione dei provvedimenti di competenza conseguenti alla presente adozione;

12. di trasmettere il presente provvedimento all’appaltatore, nonché al Direttore dei Lavori e
al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, per quanto di competenza;

13. di inviare il presente provvedimento al Settore V — Lavori Pubblici e Manutenzione,
Servizio Lavori Pubblici, ed al R.U.P., per I’adozione dei successivi atti e provvedimenti
di gestione, nonché per i conseguenti adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
» Atto dispositivo principale
» Visto di copertura finanziaria
» Allegati se indicati nel testo

Dirigente
Volpe Raffaele



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.1gs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo ¢ la
firma autografa



